



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

AO PREGOEIRO
 DA PREFEITURA DE PARAMOTI
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017012001-PP



PROponente: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0
Endereço: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730-243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 2906-8 - CONTA CORRENTE: 25.237-9
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2017 CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO ADEUADA

LOTE 02

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
1	açúcar tipo cristal. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG) LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE ATÉ 30 QUILOS (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ITAGUARY	KG	4.500	R\$ 2,68	R\$ 12.060,00	dois reais e sessenta e oito centavos	doze mil e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL:					R\$	12.060,00		

DOZE MIL E SESSENTA REAIS

LOTE 06

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
1	ARROZ BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, BENEFICIADO POLIDO TIPO I, UMIDADE ENTRE 12 - 14%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG), LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CÉLIA	KG	5.500	R\$ 2,74	R\$ 15.070,00	dois reais e setenta e quatro centavos	quinze mil e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL:					R\$	15.070,00		

QUINZE MIL E SETENTA REAIS

LOTE 07

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
1	ARROZ PARBOILIZADO. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO, BENEFICIADO POLIDO, TIPO I, UMIDADE ENTRE 12 - 14%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG), LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CÉLIA	KG	7.000	R\$ 2,74	R\$ 19.180,00	dois reais e setenta e quatro centavos	dezenove mil, cento e oitenta reais
VALOR TOTAL:					R\$	19.180,00		

DEZENOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME

PÁGINA 1 DE 4

CNPJ: 21.691.247/0001

VALOR TOTAL:					R\$	16.240,00		
--------------	--	--	--	--	-----	-----------	--	--

DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS

LOTE 13

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
1	CARNE BOVINA SALGADA. ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SALGADA, TIPO CHARQUE, DIAFEIRO, SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE Gordura INFERIOR A 30%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM ATÉ 20 QUILOS (KG), EMBALADO A VÁCUO, LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	SHA 6 SHE	PACOTE	3.200	R\$ 9,40	R\$ 30.080,00	nove reais e quarenta centavos	trinta mil e oitenta reais
VALOR TOTAL:					R\$	30.080,00		

TRINTA MIL E OITENTA REAIS

LOTE 14

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
1	COLORIFICO SEM SAL. ESPECIFICAÇÃO: COLORIFICO SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIMMO	PACOTE	3.400	R\$ 0,68	R\$ 2.312,00	sessenta e oito centavos de real	dois mil, trezentos e doze reais
VALOR TOTAL:					R\$	2.312,00		

DOIS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME

PÁGINA 2 DE 4

CNPJ: 21.691.247/0001

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME

PÁGINA 3 DE 4

CNPJ: 21.691.247/0001

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME

PÁGINA 4 DE 4

CNPJ: 21.691.247/0001



Ao
 Pregoeiro
 da Prefeitura Municipal de Paramoti
 Secretaria de Educação e Cultura

Ref.: Pregão Presencial nº 2017012001-PP
 DATA DE ABERTURA: 06/02/2017 ÀS 08:30 h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

A Empresa **MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME**, CNPJ nº, 23.664.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 482.224-573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº, 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep. 60.632 - 442.
 Fone / Fax: 85 3476.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
 Banco do Brasil Ag 3846-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão

3. Declarações

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que entregaremos os produtos conforme exigência editalícia e termos contratuais, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

IRÇAMENTO DETALHADO - Contemplando todos os lotes e itens constantes do Anexo I do edital

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	V. Extenso	
							Unitário	Total
1	ACHOCOLATADO EM PO especificação: embalagem de 200 gramas. Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Enriquecido com vitaminas e minerais acondicionada em pacotes de 200g e em fardos de plástico ou caixas de papelão, o produto deve ser livre de inseto, microorganismos, sujidades ou impurezas que venham a comprometer a saúde humana; na embalagem primária deve constar data de fabricação, validade e composição nutricional do produto, validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	pct	6.300	CHOCOLÁ CTEA	R\$ 1,11	R\$ 6.993,00	um real e onze centavos	seis mil, novecentos e noventa e três reais
4	ALHO AMASSADO PASTA 200G Especificação : ALHO AMASSADO: Em pasta, branco, embalagem primária plástica de 200 gramas, in violada, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega de, no mínimo, 100 dias. Registro no Ministério da Agricultura.	pote	2.000	DA ROÇA	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00	quatro reais e onze centavos	oito mil, duzentos e vinte reais



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - JARDIM SÃO GONÇALVES
Fone: 85 3476.8959 | Email: mariaoliveira@outlook.com
CEP: 60.832.443 - FORTALEZA - CEARÁ



5	ALMONDEGAS BOVINAS AO MOLHO especificação: Almondegas bovina ao molho. Embalagem primária de 420 gramas. Carne bovina processada modelada em formato de bola, cozida contendo muito de tomate. A lata deve estar inviolada sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	lata	4.500	PAMPEANO	R\$	3,74	R\$	16.830,00	três reais e setenta e quatro centavos	dezesesseis mil, oitocentos e trinta reais
10	CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO especificação: CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO: caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional, caixa c/456g	cx	380	ARISCO	R\$	7,47	R\$	2.838,80	sete reais e quarenta e sete centavos	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
11	CALDO DE CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADO especificação: caldo de carne bovina industrializado: caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional, caixa c/456g	cx	140	ARISCO	R\$	7,42	R\$	1.038,80	sete reais e quarenta e dois centavos	um mil e trinta e oito reais e oitenta centavos
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL especificação: leite em pó integral alimento obtido a partir do leite integral de vaca enriquecido de vitaminas A, C, D e sais minerais, principalmente ferro. Acondicionado em fardos de papel ou caixas de papelão, e embalagem primária de 200 gramas, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano, validade de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	pct	5.000	PIONEIRO	R\$	3,62	R\$	18.100,00	três reais e sessenta e dois centavos	dezoito mil e cem reais
20	MASSA DE MILHO 500G especificação: Massa de milho flocada, pré-cozida, umidade inferior a 14%. Embalagem primária (preferencialmente plástica) de 500 gramas (g), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde	pct	6.800	MARATÁ	R\$	0,92	R\$	6.256,00	noventa e dois centavos de real	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais
22	PROTEINA VEGETAL EMBA COM 400GR especificação: proteína de soja texturizada, sabor carne. Embalagem primária de 400 gramas (g). Acondicionado em fardos de 8 quilos. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	pct	3.400	REALIZA	R\$	3,09	R\$	10.506,00	três reais e nove centavos	dez mil, quinhentos e seis reais
24	SUCCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - CAJU especificação: suco de frutas industrializado concentrado; envasado, sabor caju. Garrafas de plástico de 500 mililitros (ml), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	gf	3.200	IMPERIAL	R\$	1,90	R\$	6.080,00	um real e noventa centavos	seis mil e oitenta reais
25	SUCCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - GOIABA especificação: suco de frutas industrializado concentrado; envasado, sabor goiaba. Garrafas de plástico de 500 mililitros (ml), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	gf	2.000	IMPERIAL	R\$	2,30	R\$	4.600,00	dois reais e trinta centavos	quatro mil e seiscentos reais
26	COMPOSTO DE MULTI CEREAIS PARA MINGAU especificação: composto de multi cereais para mingau. Cereal enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho, farinha de arroz, sais minerais e vitaminas. Embalagem primária em sachê de 230 gramas, abomilhado de dados de identificação, marca do fabricante, validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde. Deve conter glúten e trações de leite.	pct	6.200	MARATÁ	R\$	3,32	R\$	20.584,00	três reais e trinta e dois centavos	vinte mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
Total								R\$ 102.046,40		
cento e dois mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 102.046,40		
CENTO E DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS										

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

Maria Celina Oliveira da Paz
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59





Comercial



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017012001 - PP
 DATA: 06 DE FEVEREIRO DE 2017 ÀS 08:30 HS.
 BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0624-6 CONTA CORRENTE: 7492-6

OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios para manutenção dos programas mais educação, EJA, AEE, PNAEC e Ensino fundamental (PNAEF), exercício de 2017, conforme especificações contidas nos anexos do Edital

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
3	ADOCANTE DIETETICO: produto usado para proporcionar sabor doce característico, às refeições de escolares portadores de diabetes mellitus. Aspecto físico líquido transparente. O produto deve ser livre de ciclamato e sacarina (ambas substâncias artificiais derivadas do petróleo), além do aspartame e apresentar-se em frascos de 65 ml, com bico dosador. Prazo de validade de, no mínimo, 12 meses	marata	Fsc	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03 E DE CENTO E DEZESETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 117,50
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
12	CARNE BOVINA MOIDA 5006 - congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado à vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura	goetossinha	Pct	10.000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE : TRINTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 39.000,00
LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
27	CARNE BOVINA 1ª - carne bovina de 1ª qualidade. Serrada, sem osso, em peça. Embalagem primária de, no mínimo 1 quilo (KG). Contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que a tornem imprópria para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas boas práticas de manejo, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente.	mafrig	kg	2.500	R\$ 21,60	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 27 E DE CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS						R\$ 54.000,00

A. R. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP

CNPJ: 18.105.207/0001-96

Antonio Rodrigues dos Santos

RG: 196542790 CPF: 657.716.801-88

AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

RUA: PROFESSOR JOSÉ HENRIQUE - 962 – GUAJERU – FORTALEZA-CEARÁ – CEP: 60.843-270

CNPJ: 18.105.207/0001-96 – FIC. 06.523.327-1 – Tel. (85) 3274.1778

e-mail:

arcomercial2016@gmail.com



Comercial



LOTE 28						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
28	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP. Embalagem fechada: validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro na Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega.	Bonasa	Kg	7.000	R\$ 7,30	R\$ 51.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28 CINQUENTA E UM UM MIL REAIS :						R\$ 51.100,00

TOTAL DA PROPOSTA R\$ 144.217,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 144.217,50 CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E DEZESETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL
Fortaleza(CE), 07 de Fevereiro de 2017.

A. R. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP
CNPJ: 18.105.207/0001-96
Antonio Rodrigues dos Santos
Antonio Rodrigues dos Santos
RG: 198542790 CPF: 657.716.801-58

AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

RUA: PROFESSOR JOSÉ HENRIQUE - 962 – GUAJERU – FORTALEZA-CEARÁ – CEP: 60.843-270
CNPJ: 18.105.207/0001-96 – FIC. 06.523.327-1 – Tel. (85) 3274.1778

e-mail:

arcomercial2016@gmail.com

PARAMOTI**COMUNICAÇÃO INTERNA**

Nutricionista da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Paramoti-CE

Ilma. Sra. Roberta Marques Cardoso Gomes

Ilma. Senhora:

Comunicamos que no dia 06 de Fevereiro de 2017, foi realiza o certame da licitação na Modalidade de Pregão Presencial sob o Nº 2017012001-PP, o qual tem como Objeto **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL**, onde consagrou-se vencedoras as empresas, **AR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 18.105.207/0001-96, **GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA-ME**, CNPJ: 21.691.247/0001-71 e **MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ-ME**, CNPJ 23.664.142/0001-59, sendo exigido no Termo de Referencia e Edital à apresentação de amostras das empresas vencedoras conforme cito texto do Edital:

13.7 - A empresa vencedora deverá apresentar 01 (UMA) amostra de todos os lotes, referente ao objeto deste Edital, em até 02 (dois) dias úteis, após a sessão de julgamento das propostas e habilitação, da empresa que tenha sido declarada vencedora, ficando todos cientes que a não entrega no prazo estipulado, será desclassificado o item/lote e chamado o segundo colocado. As amostras deverão ser todas etiquetadas contendo o nome da empresa, especificação da marca, o numero do lote/item e o numero do pregão, todos de acordo com a proposta vencedora, devendo conter todos os itens que compõem o lote, excetos se houver perecíveis. **HORA DE RECEBIMENTO DAS AMOSTRAS DE 07:30H00MIN AS 13:00H00MIN (HORÁRIO LOCAL), LOCAL DE ENTREGA DAS AMOSTRAS: RUA GONÇALVES SOARES, 475, CENTRO - PARAMOTI - CE, na data e local estipulado,**

RUA SANTA ANA, 64, CENTRO - PARAMOTI - CEARÁ

CEP: 62 736 - 000Fone/Fax: 85 3320 - 1338

CNPJ: 07. 711. 963 / 0001-42 CGC: 06. 920. 204-4

Recebido em: 09/02/2017
Roberta Marques C. Gomes



acompanhadas das respectivas fichas técnicas e laudo da análise microbiológica dos produtos, devidamente assinadas pelo técnico responsável.

13.8 - As amostras serão submetidas a análise visual a ser feita por pessoal designado da secretaria de educação, nomeados pelo titular do órgão, que emitirão Laudo de Aprovação da Amostra fundamentado nas especificações do Anexo I deste edital, e ou após teste de degustação pelo público alvo deste objeto, devendo este ser datado e assinado por quem o emitir.

13.9 - O Laudo de Aprovação da Amostra fundamentado nas especificações do Anexo I deste edital devera ser elaborado em até 02 (dois) dias úteis, após a publicação dos vencedores/após a abertura dos envelopes propostas de preços, quando então será efetivada a homologação da presente licitação ao licitante vencedor.

13.9.1 A não entrega das amostras no prazo estabelecido, será configurado como não cumprimento da proposta, podendo a mesma sofrer sanções, conforme estipuladas na Lei 10.520/2002.

Visto isto encaminhamos em anexo a esta comunicação cópias das PROPOSTAS ADEQUADAS, das empresas vencedoras para que se tome conhecimento das marcas e seja feita análise dos produtos ofertados por elas no certame, para posterior emissão de laudos.

Solicitamos que ao fim da análise seja feita comunicação do resultado a esta Comissão de Licitação, para darmos continuidade ao processo.

Paramoti-CE, 08 de Fevereiro de 2017.


Rafael Costa da Cruz
Pregoeiro

RUA SANTA ANA, 64, CENTRO - PARAMOTI - CEARÁ

CEP: 62.736 - 000 Fone/Fax: 85 3320 - 1338

CNPJ: 07.711.963 / 0001-42 CGC: 06.920.204-4



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
 CNPJ N.º 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, N.º 4545
 FORTALEZA - CLARA - CEP: 60.730-243
 TEL.: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

AO PREGOEIRO
 DA PREFEITURA DE PARAMOTI
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017012001-PP



PROPOSTANTE: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0
ENDEREÇO: AVENIDA OSORIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730-243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 2906-8 - CONTA CORRENTE: 25.237-9
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO ANO 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE 02

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO UNIT. EXT. POR EXTENSO
1	açúcar tipo cristal. especificação: açúcar tipo cristal. embalagem primária de 1 quilo (kg) livre de impurezas. acondicionados em sacos de até 30 quilos (kg). validade mínima de 180 dias da data de entrega. registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	KG	4.500	R\$ 2,68	R\$ 12.060,00	dois reais e sessenta e oito centavos	doze mil e sessenta e oito reais

VALOR TOTAL: R\$ 12.060,00
 DOZE MIL E SESSENTA REAIS

LOTE 06

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO UNIT. EXT. POR EXTENSO
1	arroz branco. especificação: arroz branco, beneficiado polido, tipo 1, unidade entre 12 - 14%. embalagem primária de 1 quilo (kg). acondicionado em fardos de 30 quilos (kg). livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. validade mínima de 180 dias da data de entrega. registro no ministério da saúde.	CÉLIA	KG	5.500	R\$ 2,74	R\$ 15.070,00	dois reais e setenta e quatro centavos	quinze mil e setenta e quatro reais

VALOR TOTAL: R\$ 15.070,00
 QUINZE MIL E SETENTA REAIS

LOTE 07

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO UNIT. EXT. POR EXTENSO
1	arroz parbolizado. especificação: arroz parbolizado, beneficiado, polido, tipo 1, unidade entre 12 - 14%. embalagem primária de 1 quilo (kg). acondicionado em fardos de 30 quilos (kg). livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. validade mínima de 180 dias da data de entrega. registro no ministério da saúde.	CÉLIA	KG	7.000	R\$ 2,74	R\$ 19.180,00	dois reais e setenta e quatro centavos	dezenove mil e oitenta e oito reais

VALOR TOTAL: R\$ 19.180,00
 DEZENOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS

B



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
 CNPJ Nº: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSORIO DE BRAGA, N. 4
 FORTALEZA - CEARÁ CEP: 630.210-000
 TEL.: (85) 3497-104 3245-5002
 EMAIL: gp.lemos@comercio.varejista.com.br



LOTE 08

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO	
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. BISCOITO FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. BORDURA VEGETAL. AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 GRAMAS (G) (3 X 1). PRODUTO CRÍSPANTE E SEGUINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTANDO FIBRAS NA SUA COMPOSIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ESTRELA	PACOTE	7.300	R\$ 2,41	R\$ 17.593,00	dois reais e quarenta e um centavos.	deze	
VALOR TOTAL					R\$	17.593,00	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS		

LOTE 09

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO	
1	BISCOITO TIPO MARIA DOCE. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO TIPO MARIA DOCE. BISCOITO FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ÓLEO E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 GRAMAS (3 X 1). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ESTRELA	PACOTE	7.000	R\$ 2,32	R\$ 16.240,00	dois reais e trinta e dois centavos	dezesse	
VALOR TOTAL					R\$	16.240,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS		

LOTE 13

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO	
1	CARNE BOVINA SALGADA. ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO, SEM NITRITO E NITRATO. CAPA DE BORDURA INFERIOR A 30%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM ATÉ 20 QUILOS (KG), EMBALADO A VÁCUO, LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	SHA & SHE	PACOTE	3.200	R\$ 9,40	R\$ 30.080,00	nove reais e quarenta centavos	(trinta	
VALOR TOTAL					R\$	30.080,00	TRINTA MIL E OITENTA REAIS		

LOTE 14

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO	
1	COLORIDO SEM SAL. ESPECIFICAÇÃO: COLORIDO SEM SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM FOLHAS DE PAPEL OU PLÁSTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIMIMÓ	PACOTE	3.400	R\$ 0,68	R\$ 2.312,00	sessenta e oito centavos de real	dois mil	
VALOR TOTAL					R\$	2.312,00	DOIS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS		

B

[Handwritten signature]
CNPJ 21.691.247/0001-71



LOTE 15

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO	
1	FEIJÃO CARIOCA. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, UNIDADE ENTRE 12 E 14%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG). ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	ITAGUARY	KG	1.800	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00	quatro reais	sete mil	
VALOR TOTAL:					R\$	7.200,00			

SETE MIL E DUZENTOS REAIS

LOTE 16

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO	
1	LEITE EM PO DESNATADO PACOTE. ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PO DESNATADO PACOTE: 100% DESNATADO SABOR NATURAL. ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS. ACONDICIONADO EM FARDOS DE PAPEL DE 10KG. E EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ESTE ALIMENTO SERÁ USADO PARA CRIANÇAS COM PROBLEMAS DE SOBREPESO/OBESIDADE ATENDIDAS PELAS ESCOLAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ITAMBÉ	PACOTE	380	R\$ 4,49	R\$ 1.706,20	quatro reais e quarenta e nove centavos	mil setecentos e	
VALOR TOTAL:					R\$	1.706,20			

MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 19

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO	
1	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G. ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. UMIDADE INFERIOR A 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500 GRAMAS (G). ACONDICIONADO EM FARDO DE 5 QUILOS (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAMPEÃO	PACOTE	11.000	R\$ 1,62	R\$ 17.820,00	um real e sessenta e dois centavos	dezoito mil e	
VALOR TOTAL:					R\$	17.820,00			

DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS

LOTE 21

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO	
1	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL OU LATA COM 900 MILILITROS (ML). ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. NÃO AMASSADAS, RASGADAS OU DANIFICADAS E COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ABC	GARRAFA	1.300	R\$ 4,54	R\$ 5.902,00	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil e	
VALOR TOTAL:					R\$	5.902,00			

CINCO MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
 CNPJ N°: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, N° 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE, CEP: 61.050-200
 TEL.: (85) 3497-0101 / 3245-8501
 EMAIL: gp.lemos.comercio@bol.com.br



LOTE 23

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO
1	SAL REFINADO 1000G 1KG. ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO 1000G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG). ACOMPANHADA DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MAR-E-SOL	KG	900	R\$ 0,57	R\$ 513,00	cinquenta e sete centavos de real	quinhentos e treze reais

VALOR TOTAL R\$ 513,00
 QUINHENTOS E TREZE REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 145.676,20
 CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

A EMPRESA GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME, LOCALIZADA NA AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, N° 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA/CE, INSCRITA NO 21.691.247/0001-71, DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE LUCRO.

Finalizando, declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

FORTALEZA / CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
 CNPJ N° 21.691.247/0001-71
 EMERSON DOS SANTOS BARROS
 RG N° 2000010519921 SSP/CE CPF N° 002.500.613-41



Ao
Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Paramoti
Secretaria de Educação e Cultura

Ref.: Pregão Presencial nº 2017012001-PP
DATA DE ABERTURA: 08/02/2017 ÀS 08:30 h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS MAIS EDUCAÇÃO, EJA, AEE, PNAEC E ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

A Empresa **MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME**, CNPJ N.º. 23.864.142/0001-59, situada à Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE, neste ato representado por Maria Celina Oliveira da Paz, inscrita no RG N.º 90008008405 SSP CE e CPF de N.º 492.2573-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado caso contratada, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.864.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE - Cep: 60.832 - 442
Fone / Fax: 85 3478.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

2. Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Declarações

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, taxas e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que entregaremos produtos conforme exigência editalícia e termos contratuais, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

ORÇAMENTO DETALHADO - Contemplando todos os lotes e itens constantes do Anexo I do edital

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUAÇÃO

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	V. Extensão	
							Unitário	Total
1	ACHOCOLATADO EM PO especificação: embalagem de 200 gramas. Instansado contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate sem corantes artificiais sem glúten. Enriquecido com vitaminas e minerais, acondicionado em pacotes de 200g e em fardos de plástico ou papéis de papelão, o produto deve ser livre de inseto, microorganismos, sujidades ou impurezas que venham a comprometer a saúde humana. Na embalagem primária deve constar data de fabricação, validade e composição nutricional do produto, validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	pct	6.300	CHOCOLA CTEA	RS 1,11	RS 6.993,00	um real e onze centavos	seis mil novecentos e noventa e três
4	ALHO AMASSADO PASTA 200G Especificação ALHO AMASSADO: Em pasta, branco, embalagem primária plástica de 200 gramas, in violada, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega de, no mínimo, 180 dias. Registro no Ministério da Agricultura.	pote	2.000	DA ROÇA	RS 4,11	RS 8.220,00	quatro reais e onze centavos	oito mil duzentos e vinte



5	ALMONDEGAS BOVINAS AO MOLHO especificação: almôndegas bovina ao molho. Embalagem primária de 420 gramas. Carne bovina processada modelada em formato de bola, cor-de-rosa contendo molho de tomate. A lata deve estar inviolada sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	lata	4.500	PAMPEANO	RS	3,74	RS	16.830,00	três reais e setenta e quatro centavos	dois mil e trinta e dois reais
10	CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO especificação: CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional, caixa c/436g	CX	380	ARISCO	RS	7,47	RS	2.838,60	sete reais e quarenta e sete centavos	dois mil e trinta e seis reais e seis centavos
11	CALDO DE CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADO especificação: caldo de carne bovina industrializado, caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional, caixa c/436g	CX	140	ARISCO	RS	7,42	RS	1.038,80	sete reais e quarenta e dois centavos	um mil e trinta e oito reais e dois centavos
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL especificação: leite em pó integral, alimento obtido a partir do leite integral de vaca, enriquecido com vitaminas A, C, D e sais minerais, principalmente ferro. Acondicionado em fardos de papel ou caixas de papelão, e embalagem primária de 200 gramas, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano, validade de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	pct	5.000	PIONEIRO	RS	3,62	RS	18.100,00	três reais e sessenta e dois centavos	dois mil e cem e cem
20	MASSA DE MILHO 500G especificação: Massa de milho, cozida, pré-cozida, umidade inferior a 14%. Embalagem primária (preferencialmente plástica) de 500 gramas (g), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	pct	6.800	MARATÁ	RS	0,92	RS	6.256,00	noventa e dois centavos de real	seis mil e cinquenta e seis reais
22	PROTEINA VEGETAL EMBA COM 400GR especificação: proteína de soja texturizada, sabor carne. Embalagem primária de 400 gramas (g). Acondicionado em fardos de 8 quilos. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	pct	3.400	REALEZA	RS	3,09	RS	10.506,00	três reais e nove centavos	dez mil e cinquenta e seis reais
24	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - CAJU especificação: suco de frutas industrializado concentrado, envasado, sabor: caju. Garrafas de plástico de 500 mililitros (ml), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	qt	3.200	IMPERIAL	RS	1,90	RS	6.080,00	um real e noventa centavos	seis mil e oitenta e dois reais
25	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - GOIABA especificação: suco de frutas industrializado concentrado, envasado, sabor: goiaba. Garrafas de plástico de 500 mililitros (ml), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	qt	2.000	IMPERIAL	RS	2,30	RS	4.600,00	dois reais e trinta centavos	quatro mil e sessenta e dois reais
26	COMPOSTO DE MULTI CEREAIS PARA MINGAU especificação: composto de multi cereais para mingau. Cereal enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho, farinha de arroz, sais minerais e vitaminas. Embalagem primária em sacos de 230 gramas, acompanhado de dados de identificação, marca do fabricante, validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde, deve conter glúten e traços de leite.	pct	6.200	MARATÁ	RS	3,32	RS	20.584,00	três reais e trinta e dois centavos	vinte mil e quinhentos e oitenta e quatro reais
Total								RS	102.046,40	
cento e dois mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								RS	102.046,40	
CENTO E DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS										

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

[Assinatura]

[Assinatura]



Comercial



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017012001 - PP
 DATA: 06 DE FEVEREIRO DE 2017 ÀS 08:30 HS.
 BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0624-6 CONTA CORRENTE: 7492-6

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para manutenção dos programas mais educação, EJA, AEE, PNAEC e Ensino fundamental (PNAEF), exercício de 2017, conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
3	ADOÇANTE DIETÉTICO: produto usado para proporcionar sabor doce característico, às refeições de escolares portadores de diabetes mellitus. Aspecto físico líquido transparente. O produto deve ser livre de ciclamato e sacarina (ambas substâncias artificiais derivadas do petróleo), além de aspartame e apresentar-se em frascos de 65 ml, com bico dosador. Prazo de validade de, no mínimo, 12 meses.	marata	Fsc	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
VALOR TOTAL DO LOTE 03 E DE CENTO E DEZESETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 117,50
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
12	CARNE BOVINA MOIDA 500g - congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado à vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	gostozinha	Pct	10.000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 TRINTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 39.000,00
LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
27	CARNE BOVINA 1ª - carne bovina de 1ª qualidade. Serrada, sem osso, em peça. Embalagem primária de, no mínimo 1 quilo (Kg). Contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que a tornem imprópria para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas boas práticas de manejo, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente.	mafrig	kg	2.500	R\$ 21,60	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 27 E DE CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS						R\$ 54.000,00

A. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 CNPJ: 18.105.207/0001-96
 Antonio Rodrigues dos Santos
 RG: 186342780 - CPF: 657.718.201-11

AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

RUA: PROFESSOR JOSÉ HENRIQUE - 962 - GUAJERU - FORTALEZA-CEARÁ - CEP: 60.843-270
 CNPJ: 18.105.207/0001-96 – FIC: 06.523.327-1 – Tel. (85) 3274.1778

arcomercial010@gmail.com

e-mail:



Comercial



LOTE 28						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
28	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso; cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro na SIF ou SISP. Embalagem fechada; validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega.	Bonosa	Kg	7.000	R\$ 7,30	R\$ 51.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28 CINQUENTA E UM UM MIL REAIS						R\$ 51.100,00

TOTAL DA PROPOSTA R\$ 144.217,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 144.217,50 CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E DEZESETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL

Fortaleza(CE), 07 de Fevereiro de 2017.

A. R. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA -
 CNPJ: 18.105.207/0001-9
 Antonio Rodrigues dos Santos
 RG: 196342793 CPF: 657.71E.00

AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

RUA: PROFESSOR JOSÉ HENRIQUE - 962 – GUAJERU – FORTALEZA-CEARÁ – CEP: 60.843-270
 CNPJ: 18.105.207/0001-96 – FIC. 06.523.327-1 – Tel. (85) 3274.1778

arcomercioe@arcomercioe.com.br

e-mail:

